[image: image1.png]

Администрация
Тонкинского муниципального района
Нижегородской области

Распоряжение
08.02.2018                                                                                                                  № 28-р
О создании комиссии по проверке готовности каналов связи, задействованных для функционирования ГАС «Выборы» и организации видеотрансляций
в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области
В соответствии с распоряжением Губернатора Нижегородской области от 27.12.2017 № 2543-р «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации»:
1. Создать комиссию по проверке готовности каналов связи, задействованных для функционирования ГАС «Выборы» и организации видеотрансляций
в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области (далее – комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии.
3. Комиссии в период до 09 февраля 2018 года провести проверку состояния защищенности каналов связи, задействованных для функционирования ГАС «Выборы» и организации видеотрансляции, серверных и локально-вычислительных сетей, а также связи между избирательными комиссиями. По итогам составить акт проверки, включающий в себя перечень уязвимостей и требуемые сроки их устранения.

4. Комиссии в период до 16 февраля 2018 года организовать проведение тренировок по совместной работе операторов связи, органов местного самоуправления, избирательных комиссий, различных служб и организаций в условиях имитации нештатных ситуаций, таких как:
- пропадание электропитания;
- отключение телефонной связи и каналов передачи данных, вызванное условным выходом из строя каналообразующего и иного оборудования, как в самом здании, так и за его пределами, в уличных распределительных устройствах;
- повреждение физических проводов и кабелей связи;
- другие потенциально возможные ситуации, влияющие на работоспособность инфраструктуры связи в ходе проведения выборов.

По итогам тренировок составить протокол с разработкой плана устранения недостатков, выявленных в ходе тренировок.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                             А.В.Баев
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Тонкинского муниципального района Нижегородской области
от 08.02.2018 № 28-р
СОСТАВ

комиссии по проверке готовности каналов связи, задействованных
для функционирования ГАС «Выборы» и организации видеотрансляций
в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области
(далее – комиссия)

	Председатель комиссии:

	Скворцов
Сергей Александрович
	- заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Члены комиссии:

	Груздева
Марина Ивановна
	- заведующий отделом организационно-правовой
и кадровой работы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Суворов

Роман Анатольевич
	- ведущий специалист ГАС «Выборы» (по согласованию)

	Иванов
Юрий Леонидович
	- заместитель начальника МЦТЭТ г. Урень
(по согласованию)